
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 мая 2021 г. No 13/62 

Екатеринбург 

О внесении изменений в Перечень ключевых слов и словосочетаний, 

содержащихся в информационных сообщениях о деятельности 
политических партий, ·представленных в Законодательном Собрании 

Свердловской области, указывающих на принадлежность информации к 

предмету учета объема эфирного времени, затраченного на освещение 

деятельности политических партий в региональных телепрограммах 

(телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах), утвержденный 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 11 ноября 2010 года No 32/169 

Заслушав информацию заместителя председателя Комиссии 

Е.В. Клименко и руководствуясь пунктом 4.2 Методики учета объема 

эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на 

освещение деятельности каждой политической партии, представленной в 

Законодательном Собрании Свердловской области, региональными 

телеканалом и радиоканалом, утвержденной постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 21.10.2010 No 31/158, Избирательная 

комиссия Свердловской области по ст ан о в ля е т : 

1. Внести в Перечень ключевых слов и словосочетаний, 

содержащихся в информационных сообщениях о деятельности политических 

партий, представленных в Законодательном Собрании Свердловской 

области, указывающих на принадлежность информации к предмету учета 

объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности 

политических партий в региональных телепрограммах (телепередачах), 

радиопрограммах (радиопередачах), утвержденный постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 21.10.2010 № 31/158, 

следующие изменения: 



2 

1) слова «Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» заменить 

словами «Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ»; 

2) слова «Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» заменить словами 

«Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗАПРАВДУ». 

2. Направить настоящее постановление региональному 

государственному телеканалу «Областное телевидение», региональному 

радиоканалу «Радио СИ», организации, привлеченной для проведения работ 

по учету объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности 

политических партий, представленных в Законодательном Собрании 

Свердловской области, ООО «Эксперт Консалтинг Групп». 

3. _опубликовать настоящее постановление на «Официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Избирательной 

комиссии Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Избирательной комиссии Свердловской 

области Е.В. Клименко. 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Свердловской области 

В.И. Русинов 

И.А. Буртов 


		2021-05-12T11:28:40+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




